
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

 ПРИКАЗ 

 «04»  сентября   2023 года                                                                                         № 58/8 

 

О проведении I тура (классного) школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся общеобразовательных учреждений 

 

В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения на 2023 – 2024 

учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести I тур (классный) школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся общеобразовательных учреждений, направленный на активизацию деятельности 

общеобразовательного учреждения по развитию адаптивной системы образования к уровням и 

особенностям развития и подготовки одаренных детей. 

2. Утвердить план подготовки и проведения I тура школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников: 

В I туре (классном) школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников принимают участие 

учащиеся 4-х классов по  4  предметам (русскому языку, математике, литературному чтению и 

окружающему миру, музыке, ИЗО). 

Время  выполнения работ - 45 мин. 

Победители  классного тура  (не более 3-х человек), набравшие наибольшее количество баллов по 

каждому предмету, становятся участниками школьного тура Всероссийской олимпиады школьников.  

Дата и место проведения I тура (классного) школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

определяет классный руководитель, учитель-предметник 4 класса  с 20 по 25 сентября 2021 г. 

3. Назначить ответственной  за подготовку заданий классного тура Всероссийской олимпиады 

школьников Городищенскую О.В., руководителя воспитательного центра «Интеллектуал». 

4. За проведение классного тура школьного этапа Всероссийской олимпиады и проверку 

выполненных работ отвечают учителя 4-х классов. 

5. Классным руководителям проверить работы, сдать анализ результатов до 25  сентября 2021 г. 

Городищенской О.В. 

6. Награждение победителей классного тура школьного этапа Всероссийской олимпиады проводит 

классный руководитель в классном коллективе до 25  сентября 2021 г. 

7.  Ответственность за исполнение приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову О.Е.  

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

  Директор школы:                                    Е.И. Кадычкова 

 

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62 

 

  Ознакомлены:                                Городищенская О.В.                                         Панченкова О.Е. 
 


		2023-09-11T17:03:20+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




